
Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 17 

VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ NÁVRHU 1. ZPRÁVY O UPLATŃOVÁNÍ ÚP VOLEČ 

 

P. 
č. 

Obec                                                                                           Požadavek DO na obsah ÚP Vyhodnocení požadavku DO pořizovatelem 

1. ČR – Státní energetická inspekce Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

2. Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje, 
Územní odbor Pardubice, 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 

 

 
 

3. Krajská hygienická stanice 
Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, 
Mezi mosty 1793, 530 03 
Pardubice 
 
ze dne 30.08.2023 
č.j. KHSPA 16057/2023/HOK-Pce 

Na Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se 
sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) bylo v souladu s § 
55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, doručeno dne 17. 8. 2023 oznámení 
Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, 
Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 
Pardubice (pod č.j. MmP 109870/2023 ze dne 17. 8. 
2023), o projednání „návrhu Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Voleč včetně pokynů pro zpracování 
návrhu Změny č. 1.“  

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu, včetně pokynů pro 
zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu, s 
požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává KHS toto vyjádření:  

KHS s „návrhem Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Voleč včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 
1“  

s o u h l a s í . 
Odůvodnění:  
Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Voleč (dále 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 

 

 
 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 18 

jen „ÚP Voleč“), který zpracoval v červenci 2023 pan 
Mgr. David Šebesta, mapuje stavební činnost v obci ve 
sledovaném období (06/2013–06/2023), vyhodnocuje 
změny podmínek, na základě kterých byl ÚP vydán, 
soulad s nadřazenou územně plánovací dokumentací a 
potřebu vymezení zastavitelných ploch a obsahuje 
pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1. Změna č. 1 
bude pořízena zkráceným postupem.  
Od dob vydání ÚP Voleč nebyly zaznamenány při 
realizaci jednotlivých záměrů žádné negativní dopady 
na udržitelný rozvoj území.  

Změnou č. 1 ÚP Voleč bude prověřen následující záměr:  

• převedení části p.p.č. 1266 v k.ú. Voleč z plochy 
NSp smíšené krajinné na stavební parcelu pro 1 
rodinný dům, tj. na plochu pro bydlení.  

Nové zastavitelné plochy pro bydlení nebudou 
umisťovány do těsné blízkosti významných liniových a 
stacionárních zdrojů hluku. Plochy s rozdílným 
způsobem využití budou navrženy tak, aby nedocházelo 
k vzájemnému negativnímu ovlivňování jednotlivých 
funkcí. V případě, že budou vymezeny nové plochy 
výroby, budou navrženy tak, aby se nenacházely v 
blízkosti stávajících i výhledových chráněných 
venkovních prostorů a chráněných venkovních prostorů 
staveb stanovených podle § 30 odst. 3 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

KHS doporučuje upřednostňovat urbanistická řešení 
před technickými.  

Podrobněji se KHS vyjádří v dalším stupni zpracování 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 19 

návrhu Změny č. 1 ÚP Voleč, po předložení podrobného 
hlavního výkresu s popisem nově navržených lokalit. 

Ing. Bronislava Pozděnová 
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, 
Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

5. Krajský úřad Pardubického kraje, 
Odbor životního prostředí a 
zemědělství, 
Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice 
 

Krajskému úřadu Pardubického kraje (dále též krajský 
úřad) byla dne 16. 8. 2023 doručena žádost o vydání 
stanoviska dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), ke koncepci 
„Návrh 1. zprávy o uplatňování Územního plánu Voleč 
včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP 
Voleč“.  

V předmětné věci vydává Krajský úřad Pardubického 
kraje jako orgán příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 
písm. o) zákona toto stanovisko:  

Předložená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný 
vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné evropsky 
významné lokality ani žádné ptačí oblasti.  

Odůvodnění:  
Předmětem koncepce je návrh 1. zprávy o uplatňování 
Územního plánu Voleč včetně pokynů pro zpracování 
návrhu změny č. 1 územního plánu. Navržená změna 
využití pozemku – převedení části pozemku p. č. 1266 v 
k. ú. Voleč z plochy NSp smíšené krajinné na stavební 
parcelu pro 1 RD v ploše BV – bydlení v rodinných 
domech, venkovské – byla již předmětem stanoviska č. j. 
32122/2023/OŽPZ/Zi ze dne 6. 4. 2023.  

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 

Předložená koncepce nemůže mít vliv na Naturu 
2000. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 20 

Další body návrhu obsahu změny územního plánu se 
týkají formálních změn a aplikace zákonných požadavků 
(např. uvedení do souladu s aktualizovanou PÚR ČR a 
ZÚR Pk, příslušnými ÚAP, územní studií krajiny, zákony a 
vyhláškami, zpracování v jednotném standardu apod.).  

Podkladem pro vydání tohoto stanoviska jsou:  

Žádost žadatele a návrh na pořízení změny ÚP, který byl 
součástí podané žádosti.  
Nařízení vlády – národní seznam evropsky významných 
lokalit, v platném znění, včetně karet lokalit.  
Souhrny doporučených opatření pro evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti, v platném znění.  
Nařízení vlády, kterými byly vyhlášeny ptačí oblasti v 
aktuálním rozsahu.  
Aktuální vrstva mapování biotopů od Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR.  
Náhled do nálezové databáze Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR ze dne vydání tohoto stanoviska.  
Náhled do databáze EIA/SEA ke dni vydání tohoto 
stanoviska.  
Výsledky z monitoringu chřástala polního v ptačí oblasti 
Králický Sněžník z let 2015 – 2022.  

Krajský úřad má za to, že předložená změna nemůže 
významně negativně ovlivnit své okolí; její případný 
negativní vliv je pouze lokální, omezený pouze na území, 
jehož se dotýká. Do tohoto území nezasahuje žádná 
evropsky významná lokalita ani ptačí oblast.  

Nejbližší (cca 3,8 km) evropsky významná lokalita je 
lokalita Michnovka-Pravy. Předmětem ochrany je zde 
druh čolek velký (Triturus cristatus). Nejbližší (cca 6,7 
km) ptačí oblast je Bohdanečský rybník. Předmětem 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 21 

ochrany je zde chřástal kropenatý (Porzana porzana) a 
jeho biotop. Ohrožení těchto lokalit spočívá zejména v 
přímém rušení předmětů ochrany; poškozování jejich 
biotopů – míst pro rozmnožování, zimování či hibernaci; 
ničení či poškozování přírodních stanovišť, migračních 
koridorů apod. Dle názoru Krajského úřadu se tedy 
nejedná o takovou koncepci (pokud budou dodrženy 
zde uvedené skutečnosti, které jsou nedílnou součástí 
předloženého návrhu), která by mohla mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými koncepcemi a záměry 
významný negativní vliv na evropsky významné lokality a 
ptačí oblasti.  

Krajský úřad nemá v současné době žádné informace (ze 
své činnosti, nebo z dalších dostupných zdrojů – např. 
územní plány, informační systémy EIA/SEA apod.) o 
přípravě či realizaci takových záměrů či koncepcí, které 
by (dle své charakteristiky či svým provedením či 
provozem) mohly mít ve spojení s předmětnou koncepcí 
významný negativní vliv na předměty ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích 
oblastí.  

Toto stanovisko je platné výhradně pro rozsah 
koncepce, který byl předmětem tohoto stanoviska; 
jakékoliv doplnění je v takovém případě nutné vnímat 
jako změnu koncepce a je nutné je opětovně ke 
stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona předložit příslušným 
orgánům ochrany přírody.  

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či 
rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných 
paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, nebo jiných zákonů.  



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 22 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 

 Krajský úřad Pardubického kraje, 
Odbor životního prostředí a 
zemědělství, 
Oddělení integrované prevence, 
Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice 
 

Orgán ochrany ovzduší 
(zpracovatelka vyjádření Ing. Věra Dědková)  
Vzhledem k příliš obecné úrovni podrobností předložené 
koncepce a s ohledem na skutečnost, že nejsou do 
území umisťovány konkrétní zdroje znečišťování 
ovzduší, neuplatňuje orgán ochrany ovzduší krajského 
úřadu Pardubického kraje dle § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
souvisejících předpisů, v platném znění, k výše uvedené 
akci žádné další požadavky nad rámec požadavků 
vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Pardubického 
kraje a územně analytických podkladů.  

Orgán ochrany přírody 
(zpracovatel vyjádření Ing. Tomáš Sigl)  
Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody 
a krajiny (dále též „OOP“), v souladu s ustanovením § 
77a odst. 4 písm. z) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále též „zákon o 
ochraně přírody“), uplatňuje k předloženému návrhu o 
uplatňování územního plánu Voleč za období 06/2013 – 
06/2023, který obsahuje pokyny pro zpracování návrhu 
změny č. 1 předmětného územního plánu, následující 
stanovisko:  

Z hlediska zájmů svěřených OOP zákonem o ochraně 
přírody, tj. územní systém ekologické stability 
(regionální a nadregionální úroveň), přírodní rezervace a 
přírodní památky, evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti, nejsou k hodnotící části předloženého Návrhu 
žádné připomínky. Na obsah změny územního plánu 

Není požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí. Požadavky týkající se ochrany ZPF 
vycházejí z legislativních předpisů a budou 
respektovány. Číslo příslušné vyhlášky bylo ve 
zprávě aktualizováno. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 23 

OOP neuplatňuje, žádné další požadavky nad rámec 
požadavků vyplývajících ze Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje (po 3. aktualizaci) a územně 
analytických podkladů (po 5. aktualizaci). 

Odůvodnění stanoviska orgánu ochrany přírody  

Zpráva o uplatňování mapuje mimo jiné stavební 
činnost v obci ve sledovaném období včetně výčtu 
problému k řešení územním plánem, vyhodnocuje 
změny podmínek, na základě kterých byl územní plán 
vydán, vyhodnocuje soulad s nadřazenou územně 
plánovací dokumentací, vyhodnocuje potřebu vymezení 
zastavitelných ploch a obsahuje pokyny pro zpracování 
návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny.  

Navržené změny (resp. plochy k prověření), které mají 
být součástí změny č. 1 územního plánu Voleč, se 
nedotýkají žádného z výše uvedených zájmů ochrany 
přírody v kompetenci OOP.  

OOP dospěl k závěru, že lze důvodně předpokládat, že 
předložený materiál, resp. závěry z něj vyplývající, 
nebude mít významný negativní vliv na výše uvedené 
zájmy ochrany přírody v kompetenci OOP.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
(zpracovatel vyjádření RNDr. Milan Boukal, Ph.D.)  
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), v 
platném znění (dále jen zákon), není námitek proti 
„Projednání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Voleč, 
který obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny č. 
1“.  

Krajský úřad Pardubického kraje, orgán OZPF, z hlediska 
zájmů jemu svěřených zákonem, uplatňuje nad rámec 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 24 

požadavků vyplývajících ze Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje a územně analytických podkladů 
požadavky:  

✓ Vyhodnocení předpokládaných důsledků 
navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 
v návrhu územního plánu požadujeme 
vypracovat v souladu s vyhláškou č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění OZPF, v 
platném znění (včetně tabulek z příloh).  

✓ Pořizovatel územně plánovací dokumentace je 
dle § 5 odst. 1 zákona povinen řídit se zásadami 
plošné ochrany zemědělského půdního fondu, 
které jsou uvedeny v § 4 zákona. V případě, že 
jsou navrhované lokality navrženy na I. a II. 
třídách ochrany, požadujeme doplnit u 
jednotlivých ploch zdůvodnění jiného výrazně 
převažujícího veřejného zájmu, nebo tyto 
plochy z dalšího projednávání územního plánu 
vypustit (§ 4 odst. 3 zákona).  

Orgán státní správy lesů 
(zpracovatelka vyjádření Ing. Jana Sýkorová) 
Z hlediska kompetencí krajského úřadu jako orgánu 
státní správy lesů, daných krajskému úřadu zákonem o 
lesích č. 289/1995 Sb. a zájmů chráněných podle téhož 
zákona, není námitek proti projednání návrhu zprávy o 
uplatňování územního plánu Voleč a neuplatňujeme k 
pokynům pro zpracování návrhu změny územního plánu 
žádné další požadavky nad rámec požadavků 
vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Pardubického 
kraje a územně analytických podkladů.  

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí 
(zpracovatelka vyjádření Ing. Aneta Udržalová)  



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 25 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako dotčený orgán 
podle ust. § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon“ a „úřad“), vydává  

stanovisko 

podle ust. § 55a odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů:  

Obsahem zadání změny je změna funkčního využití části 
plochy na p. p. č. 1266 (cca 3150 m2) v k. ú. Voleč na 
plochu BV – bydlení v rodinných domech – venkovské. 

Úřad posoudil podle ustanovení § 10i zákona a kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona předložený návrh 
obsahu změny územně plánovací dokumentace a dospěl 
k závěru, že  

k návrhu 1. zprávy o uplatňování změny územního plánu 
obce Voleč  

není požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí. 

Odůvodnění:  

Předložený podnět na pořízení změny ÚP byl posouzen 
na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, na 
základě širších vazeb v území včetně důkladného 
posouzení kumulativních a synergických vlivů, a nebyla 
shledána nutnost komplexního posouzení vlivů na 
životní prostředí. Záměry jsou záměrem uvedeným v 
příloze č. 1 k zákonu v kategorii II v bodě 108 „Záměry 
rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu“. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 26 

Stanovený limit činí 5 ha. Vzhledem k výměře 
pozemkových parcel záměr nedosahuje stanoveného 
limitu. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví lze prosadit standartními postupy podle 
zvláštních předpisů. 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

6. Magistrát města Pardubic, 
Odbor životního prostředí, 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
ze dne 01.09.2023 
č.j. MmP/109895/2023/Me 

Oddělení odpadů a ovzduší:  
Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů nemáme k předloženému 
návrhu připomínek.  
Ing. Monika Löfelmannová  

Oddělení ochrany přírody:  
Z hlediska ochrany lesa podle zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích, nemáme k návrhu námitky.  
Ing. František Meduna  

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdější 
předpisů, je kompetentní k vyjádření Krajský úřad 
Pardubického kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, oddělení ochrany přírody, orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu.  
Mgr. Jan Růžička  

Z hlediska ochrany přírody a krajiny ve smyslu zák. č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění nemáme k návrhům připomínky.  
Bc. Kristýna Podhajská  

Oddělení vodního hospodářství:  
Z vodohospodářského hlediska požadujeme respektovat 
zásady aktualizovaného PRVK Pardubického kraje.  

Požadavek Oddělení vodního hospodářství je ve 
zprávě uveden.  



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 27 

Otto Sigmund  

Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas, není 
rozhodnutím podle správního řádu, a proto nelze proti 
němu podat odvolání. Odbor životního prostředí si 
vyhrazuje možnost změnit toto vyjádření, vyjdou-li ve 
věci najevo nové okolnosti, které by mohly mít vliv na 
zájmy ochrany životního prostředí.  

Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru 

7. Magistrát města Pardubic, 
Odbor dopravy 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

8. Magistrát města Pardubic, 
Odbor správních agend, úsek 
památkové péče 

Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek 
památkové péče, jako příslušný orgán státní památkové 
péče (dále jen dotčený orgán), podle ust. § 29 odst. 2 
písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen památkový 
zákon), k oznámení Magistrátu města Pardubic, odboru 
hlavního architekta, oddělení územního plánování, ze 
dne 17. 8. 2023 pod č.j. MmP 109725/2023 a č.j. MmP 
109870/2023, ve věci projednání návrhu 1. zprávy o 
uplatňování územního plánu Voleč za období 06/2013 – 
06/2023 včetně pokynu pro zpracování návrhu změny č. 
1 územního plánu Voleč, sděluje ve smyslu ust. § 55 
odst. 1 v návaznosti na ust. § 47 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), toto  

vyjádření: 

V řešeném území obce Voleč není platná plošná ochrana 
z hlediska zájmů státní památkové péče (ochranné 
pásmo, rezervace, zóna), nenachází se zde žádná 

Doporučení bylo doplněno do Zadání Změny č. 1. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 28 

nemovitá kulturní památka zapsaná v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR a celé území řešené 
územním plánem lze považovat, podle historicky daných 
informací a podkladů, za archeologickou lokalitu ÚAN.  

Upozorňujeme, že v řešeném území se nachází prvky 
lidové a drobné sakrální architektury, které je nutno 
respektovat a uchovat.  

Ve smyslu zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech 
a pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, se v obci Voleč na budově 
obecního úřadu čp. 72 na pozemku označeném jako st. 
parc. č. 77 (50°07'02.24"N, 15°34'22.78"E) nachází 
válečný hrob – pamětní deska 17. obětí I. světové války 
zapsaný v Centrální evidenci válečných hrobů pod číslem 
CZE5309-33280. 

V řešeném období od 06/2013 do 06/2023 příslušný 
orgán státní památkové péče vydal v řešeném území 
šest stanovisek na výstavbu rodinných domů a 
inženýrských sítí.  

Závěr: od doby schválení územního plánu do současné 
doby nebyly rozvojové ukazatele naplněny. Zastavěnost 
rozvojových ploch je dostačující, proto není potřeba 
větší počet vymezovat. K předloženému návrhu 1. 
zprávy o uplatňování územního plánu Voleč nemáme z 
hlediska státní památkové péče námitky.  

Návrh změny č. 1 územního plánu Voleč se především 
dotýká respektování PÚR ČR a ZÚR Pk. Pro návrh změny 
plochy NSp na plochu BV pro jeden rodinný dům na 
pozemku parc. č. 1266 (jeho části) se doporučuje 
doplnění ochranné zeleně, především z jižní části.   



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 29 

Zdeněk Tobiáš, v. r. 
referent památkové péče 

9. Ministerstvo dopravy ČR, 
Odbor infrastruktury a územního 
plánu, 
nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1 
 

Podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a 
jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, je Ministerstvo dopravy 
ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky 
v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, 
že ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje 
svěřených odvětví. 
 
Na základě ustanovení § 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, Ministerstvo dopravy, jako dotčený 
orgán ve věcech dopravy, uplatňuje požadavky podle § 
40 odst. 2 písm. g) zák. č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, podle § 56 písm. d) zák. 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, podle § 88 
odst. 1 písm. k) a l) zák. č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví, v platném znění, a podle § 4 zák. č.114/1995 
Sb., o vnitrozemské plavbě, v platném znění, ke Zprávě 
o uplatňování a k návrhu zadání změny č. 1 územního 
plánu Voleč. 
 
Silniční doprava 
Správním územím obce Voleč prochází stávající dálnice 
D11. Upozorňujeme na ochranné pásmo dálnic, které je 
100 m od osy přilehlého jízdního pásu anebo od osy 
větve její křižovatky s jinou pozemní komunikací (dle § 
30 zákona č.13/1997Sb.). Tato ochranná pásma jsou 
území se zvláštním režimem, jehož využití podléhá 
souhlasu silničního správního úřadu, kterým je v tomto 
případě Ministerstvo dopravy, které má stanovena 

Požadavek MD ČR respektovat OP dálnice D11 byl 
doplněn do Zadání Změny č. 1.   



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 30 

pravidla pro umisťování staveb do ochranného pásma 
dálnice. Do 50 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice 
nepovolujeme stavby trvalého charakteru. 
Z hlediska drážní, letecké a vodní dopravy nemáme 
připomínky, neboť nejsou dotčeny námi sledované 
zájmy. 

Ing. Petr Vůjtěch ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

10. Ministerstvo obrany ČR, 
odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, 
sekce majetková, 
Tychonova 1, Praha 6, 160 01 
 
ze dne 31.08.2022 
č.j. MO 640294/2023-1322  

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo obrany, 
v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, a v souladu s 
Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení 
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a 
stavebního řádu, v platném znění, se ve smyslu § 47 
odst. 2 stavebního zákona vyjadřuje:  

k předloženému návrhu zprávy o uplatňování 
územního plánu Voleč nemá Ministerstvo obrany 
připomínky.  
Jelikož schválený návrh zprávy bude podkladem pro 
zpracování změny č. 1 územního plánu Voleč, 
Ministerstvo obrany uplatňuje požadavek na 
zapracování limitů a zájmů Ministerstva obrany do 
textové a grafické části návrhu této změny.  

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném 
území Ministerstva obrany:  

Požadavky MO ČR byly doplněny do Zadání Změny č. 
1.  



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 31 

- OP RLP - Ochranné pásmo radiolokačního zařízení, 
které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 
zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání. V tomto území lze umístit a povolit níže 
uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. Jedná se o 
výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných 
elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a 
vn, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto 
vymezeném území může být výstavba větrných 
elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a 
staveb tvořících dominanty v terénu výškově omezena 
nebo zakázána. 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat je do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly 
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické části 
pod legendu koordinačního výkresu zapracujte 
následující textovou poznámku: „Celé správní území 
obce je situováno v ochranném pásmu radiolokačního 
zařízení Ministerstva obrany”.  

- Na celém správním území je zájem Ministerstva 
obrany posuzován z hlediska povolování níže 
uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 
zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené 
stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva 
obrany:  
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 32 

rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy  
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich 
objektů  
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně 
zařízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
- výstavba větrných elektráren  
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, 
radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 
anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. 
základnové stanice….)  
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad 
terénem  
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. 
rozhledny)  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat je do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly 
Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické části 
pod legendu koordinačního výkresu zapracujte 
následující textovou poznámku: „Celé správní území je 
zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska 
povolování vyjmenovaných druhů staveb“.  

Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany 
tvoří neopomenutelné limity v území nadregionálního 
významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je 
požadováno ve veřejném zájmu pro zajištění obrany a 
bezpečnosti státu.  

Požadavky Ministerstva obrany jsou uplatněny v 
kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu 
územního plánování pro úplné a průběžné aktualizace 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 33 

územně analytických podkladů ORP.  

Bc. Zuzana Pernicová 
rada 

oddělení ochrany územních zájmů 

11..  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR, 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1, 
 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

12.  Ministerstvo zdravotnictví ČR Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  
13.  Ministerstvo životního prostředí, 

Odbor výkonu státní správy 
SEVER, 
Resslova 1229/2A, 500 02 Hradec 
Králové 
 

K návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Voleč 
včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 
územního plánu Voleč Ministerstvo životního prostředí 
podle ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném 
znění, uvádí, že ve svodném území obce Voleč nejsou 
evidována výhradní ložiska nerostných surovin a nebylo 
zde stanoveno chráněné ložiskové území. 

Ing. Libor Hejduk 
ředitel odboru výkonu státní správy SEVER 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 

14. Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro 
Pardubický kraj, Pobočka 
Pardubice 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

15. Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

16. Ministerstvo vnitra ČR, 
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

17. Státní veterinární správa, Krajská 
veterinární správa SVS pro 
Pardubický kraj 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

18. Obvodní báňský úřad pro území Dne 17. srpna 2023 bylo na Obvodním báňském úřadu Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 34 

krajů Královéhradeckého a 
Pardubického, 
Wonkova 1142/1, Hradec 
Králové, 500 02 
 
ze dne. 21.08.2023 
č.j. SBS37644/2023/OBÚ-09/1 

pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, 
Libereckého a Vysočina, se sídlem v Hradci Králové (dále 
jen „OBÚ v Hradci Králové“) zaevidováno pod čj. SBS 
37644/2023 Vaše oznámení čj. MmP 109725/2023 ze 
dne 17. srpna 2023 o projednání návrhu 1. Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Voleč včetně pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Voleč za období 
06/2013 – 06/2023, ke kterému sdělujeme. 

OBÚ v Hradci Králové nemá žádné připomínky k návrhu 
1. Zprávy o uplatňování Územního plánu Voleč za 
období 06/2013 – 06/2023.  

Ing. André M i k s c h 
Předseda úřadu 

19. Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR, Regionální pracoviště 
Východní Čechy 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky.  

P. 
č. 

Sousední obec                                                                                           Podnět sousední obce na obsah ÚP Vyhodnocení podnětu sousední obce 
pořizovatelem 

20. Obec Chýšť Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
21. Obec Kasalice Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
22. Obec Malé Výkleky Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
23. Obec Rohovládová Bělá Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
24. Obec Vyšehněvice Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
25. Obec Žáravice Sousední obec neuplatňuje žádné požadavky.  
P. 
č. 

Krajský úřad Stanovisko krajského úřadu na obsah ÚP Vyhodnocení stanoviska krajského úřadu 
pořizovatelem 

26. Krajský úřad Pardubického kraje, 
odbor rozvoje, 
oddělení územního plánování 
 
ze dne 07.09.2023 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, 
oddělení územního plánování (dále jen krajský úřad) 
obdržel dle ustanovení § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

Dotčený orgán neuplatňuje žádné požadavky. 

Doporučení uvést Aktualizaci č. 6 PÚR ČR bylo do 
zprávy zapracováno.  



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 35 

č.j. KrÚ 70480/2023 zákon“), ve spojení s ustanovením § 47 stavebního 
zákona, oznámení o projednání návrhu zprávy o 
uplatňování Územního plánu Voleč za období 06/2013 – 
06/2023 (dále jen „zpráva“).  

Krajský úřad jako nadřízený orgán neuplatňuje 
požadavky na doplnění návrhu zprávy o uplatňování z 
hlediska Politiky územního rozvoje České republiky, v 
platném znění (PÚR ČR), Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje, v platném znění (ZÚR Pk) a 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní 
vztahy.  

Krajský úřad upozorňuje, že od 1. 9. 2023 je závazná 
Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České 
republiky.  

Odůvodnění:  

Krajský úřad obdržel dne 17. 8. 2023 společně s 
oznámením projednání návrh zprávy, který dle § 15 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, 
vyhodnocuje soulad územního plánu s politikou 
územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem. Návrh zprávy obsahuje pokyny pro 
zpracování návrhu změny územního plánu.  

V kapitole c) návrhu zprávy je vyhodnocen soulad 
územního plánu s Politikou územního rozvoje ČR, ve 
znění Aktualizace č. 4, závazném od 1. 9. 2021 pro 
pořizování a vydávání územních plánů (dále jen „PÚR 
ČR“). Územní plán není v rozporu s republikovými 
prioritami územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území, které jsou stanovené v 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 36 

kapitole 2 PÚR ČR. Aktualizace č. 4 PÚR ČR zařadila 
řešené území obce do specifické oblasti SOB9, ve které 
se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. 
Dle návrhu zprávy budou ve změně územního plánu 
prověřeny a zpřesněny úkoly pro územní plánování 
stanovené pro specifickou oblast SOB9 v čl. 75b PÚR ČR. 
Pro řešené území nevyplývají z PÚR ČR požadavky na 
vymezení koridorů a ploch dopravní či technické 
infrastruktury, které by svým významem přesahovaly 
území jednoho kraje.  

Předmětem Aktualizace č. 6 PÚR ČR není území obce 
Voleč, ale informaci o závaznosti této aktualizace 
doporučujeme uvést do zprávy.  

V kapitole c) návrhu zprávy je vyhodnocen soulad 
územního plánu se Zásadami územního rozvoje 
Pardubického kraje, ve znění aktualizace č. 3, závazném 
od 12. 9. 2020 pro pořizování a vydávání územních 
plánů (dále jen „ZÚR Pk“). Územní plán respektuje svým 
návrhem koncepce a způsobem využití ploch následující 
zásady a úkoly.  

− Priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území, které jsou stanovené v kap. 1 ZÚR Pk.  

− Zásady pro zajištění ochrany a možný rozvoj v územích 
s přírodními, kulturními a civilizačními hodnotami 
regionálního významu, které jsou stanovené v kap. 5 
ZÚR Pk.  

− Skladebné části územního systému ekologické 
stability, nadregionální biokoridor K 71 Žehuňská obora 
– Bohdaneč a regionální biokoridor RBK 1275 
Michnovecké – Sopřečský rybník. V rámci změny 
územního plánu bude v souladu se ZÚR Pk opraven 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 37 

název RBK 1275.  

Území obce je dle ZÚR Pk zařazeno do krajiny 
zemědělské a lesozemědělské a je součástí krajiny 01 
Pardubicko. Dle předložené zprávy budou v rámci 
změny územního plánu v souladu s čl. (123) ZÚR Pk 
upřesněny zásady pro udržení či dosažení cílových kvalit 
krajiny, které jsou stanovené v čl. (137o) ZÚR Pk.  

Návrh zprávy neobsahuje požadavky na aktualizaci 
zásad územního rozvoje.  

Územním plánem jsou naplněny požadavky na zajištění 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní 
vztahy.  

Mgr. Pavel Kotyz 
vedoucí oddělení územního plánování 

P. 
č. 

Obec Požadavek obce na obsah ÚP Vyhodnocení požadavku obce pořizovatelem 

27. Obec Voleč Obec neuplatňuje žádné požadavky.  
P. 
č. 

Oprávněný investor Požadavek oprávněného investora na obsah ÚP Vyhodnocení požadavku oprávněného investora 
pořizovatelem 

28.  GasNet s.r.o., 
Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9 
 

Obdrželi jsme Vaše oznámení ve věci návrhu 1. Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Voleč. 

K tomuto sdělujeme následující stanovisko: 

V řešeném území se nachází následující plynárenská 
zařízení ve správě společnosti GasNet, s.r.o.: 

• středotlaké plynovody a přípojky 

K návrhu 1. Zprávy o uplatňování Územního plánu 
nemáme žádné připomínky. 

Michaela Kosařová 
Specialista regionálního AM-Čechy Východ 

Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky. 



Výsledky projednání návrhu 1. zprávy o uplatňování ÚP Voleč              OHA/48492/2022/Seb 

 38 

29. Povodí Labe, státní podnik Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky.  

30. T – Mobile Czech Republic a.s. Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky.  

31. ČEZ Distribuce, a.s. Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky.      

32. ČEPRO, a.s. Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky.  

33. Vodovody a kanalizace Pardubice 
a.s., 
Teplého 2014, 530 02 Pardubice 
 

Oprávněný investor neuplatňuje žádné požadavky.  

 
 
Zpracoval dne 9. 2. 2024, Mgr. David Šebesta, referent odboru hlavního architekta, jako pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, Petrem Hetešem.   
 
 
 
……………………………………..                                                                                                            ………………………………………….. 
Pořizovatel            Určený zastupitel 


